PAGE

	[image: image1.png]

	администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	01.05.2015г.                                                                                                                  № ____221_
с. Молчаново

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Молчановского района

	В связи с резким ухудшением паводковой обстановки на реках Томской области, на основании Закона Томской области  от 11.11.2005 № 206-ОЗ ФЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол № 4 от 01.05.2015года)                  в целях обеспечения безопасности населения и минимизации ущерба в затопляемых зонах

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Ввести с 01.05. 2015 года на территории Молчановского района режим чрезвычайной ситуации в связи с резким ухудшением паводковой обстановки.
2. Рекомендовать Главам Могочинского и Молчановского сельских поселений:

2.1. Совместно с правоохранительными органами обеспечить поддержание общественного порядка и сохранность имущества;

2.2. Постоянно держать на контроле условия проживания населения и его всестороннее обеспечение в местах проживания;

2.3. Провести комиссионное обследование населённых пунктов, попавших в зону затопления, для определения степени ущерба гражданам, объектам инфраструктуры и организациям, оформить соответствующие документы по возмещению ущерба;
2.4. Организовать взаимодействие с представителями средств массовой информации по объективному освещению происходящих событий.

2.5. О проделанной работе в срок до 10.05.2015г.  доложить лично.
Глава Молчановского района                                          В.Н. Киселёв

Зинаида Ивановна Кулебина

8(38256)22618